
 

  

Kvartalsregnskab: 

Atea fokuserer og styrker indtjeningen 
 

Efter et år med fokus på en øget toplinje har Atea Danmark nu fokus på at styrke 
indtjeningen samtidig med, at væksten fastholdes. EBITDA-margin er dermed 
vokset fra 4,2 procent i første kvartal 2010 til 4,5 procent i første kvartal 2011. 
Den samlede omsætning for Atea Danmark er ligeledes steget med 4,7 procent i 
forhold til samme periode sidste år og ender på DKK 1.187,5 millioner. 
 
Ballerup, torsdag den 28. april 2011 – Væksten fortsætter stabilt over hele linjen hos Atea 
Danmark og den samlede Atea-koncern. Omsætningen voksede fra DKK 1.134,4 millioner i 
første kvartal 2010 til DKK 1.187,5 millioner i første kvartal 2011, hvilket svarer til en stigning på 
knap fem procent, hvoraf de 4,4 procent udelukkende kommer fra organisk vækst. 
 
Driftsresultatet (EBITDA) endte på DKK 53,2 millioner i første kvartal 2011, svarende til en 
stigning på hele 10,4 procent i forhold til samme periode sidste år. 
 
”Det er et særdeles tilfredsstillende resultat, specielt fordi det danske marked fortsat er lidt 
trægt i forhold til de øvrige nordiske markeder. Jeg er særligt tilfreds med væksten i 
indtjeningen, som vi har formået at få til at vokse ved god omkostningsstyring samtidig med, at 
vi også har vækst i omsætningen,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea Danmark. 
 
”Stort set alle forretningsområder har bidraget positivt til denne udvikling, og særligt markedet 
for smartphones fortsætter den kraftige vækst, som vi så starten til i årsresultatet for 2010. På 
trods af at vi i Atea mærker en markant vækst på dette område, tror vi stadig på, at det blot er 
starten på en vedvarende trend, hvor især virksomheder tilgodeser medarbejdernes ønsker om 
smartphones som arbejdsredskab. Ateas seneste satsning er derfor også konceptet omkring 
Firmamobil (www.firmamobil.dk), som blev sat i søen i første kvartal. Konceptet har haft en 
flyvende start, og vi forventer, at det vil fortsætte med at vokse,” siger administrerende direktør 
Peter Trans, Atea Danmark. 
 
Serviceforretningen i Atea Danmark er vokset med 10,2 procent, og det er cirka fire gange 
mere end udviklingen i det nordiske marked. Forklaringen er, at mange kunder vælger at 
outsource selektivt. Desuden viser de danske virksomheder en øget vilje til at investere i 
optimering af it-infrastrukturen for eksempel gennem virtualisering og mere mobilitet. Resultatet 
bliver mere effektive arbejdsgange og en større fleksibilitet for både medarbejdere og 
arbejdsgivere. 
 
Atea Danmark opkøbte i første kvartal den specialiserede leverandør af storage og backup-
løsninger SCT. Opkøbet var en del af Ateas helt nye forretningsenhed Atea Server & Storage 
Solutions. Ateas mange kompetencer inden for server, storage, backup og arkiveringsløsninger 
er dermed samlet i én enhed. Købet af SCT har styrket Ateas position som den førende 
leverandør af server- og storage-løsninger på det danske marked. 
 
Resultat for den samlede koncern 
Den samlede Atea-koncern fremlægger imponerende resultater for det første kvartal af 2011 
med en omsætning på NOK 4.647,9 millioner, en fremgang på 30,2 procent i forhold til samme 
periode sidste år. Hardware-omsætningen gik frem med 34,8 procent, serviceomsætningen 
med 36,6 procent, og softwareindtægterne gik frem med 10 procent. 

http://www.firmamobil.dk/


 

 

 

 

    

   

 
”Jeg er meget begejstret for kvartalsresultaterne og især, at vi har formået at videreføre den 
høje vækst fra 2010 ind i 2011. At vi formår at vokse med hele 30,2 procent i første kvartal i et 
marked, som IDC forudsagde, ville vokse med 6,3 procent, viser, at Atea fortsat vinder 
betydelige markedsandele. Kombinationen af en stærk organisk vækst, vækst gennem opkøb 
samt øgede resultater styrker vores position i markedet yderligere,” siger koncernchef Claus 
Hougesen, Atea ASA. 
 
EBITDA for den samlede koncern endte i første kvartal på NOK 161,1 millioner, og det er en 
fremgang på 34,6 procent i forhold til samme periode sidste år. EBIT gik frem med 44,1 procent 
i forhold til samme kvartal sidste år. De gode resultater skyldes primært den stærke vækst i 
indtjeningen. 
 

Kvartalsregnskab for Atea Danmark første kvartal 2011 

 

 
Atea Danmark A/S 
Beløb i millioner DKK 

 
2011 Q1 

 
2010 Q1 

 
y-o-y 

Omsætning 
 

1.187,5 
 

1.134,4 
 

4,7 % 
 

EBITDA 53,2 48,2 10,4 % 

EBITDA-margin 4,5 % 4,2 % - 

EBIT 30,7 28,0 9,4 % 
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Atea-koncernen 2011 Q1 2010 Q1 y-o-y 

Beløb i millioner NOK       

Omsætning 4.647,9 3.570,9 30,2 % 

EBITDA  161,1 
 

34,6 % 

EBITDA-margin 3,5 % 3,4 % - 

EBIT 109,7 
 

44,1 % 

 
 
Koncernens fælles forretningsmål hedder 20:11:1 og beskriver selskabets ambition om at nå 
en omsætning på NOK 20 milliarder og en EBITDA på NOK 1 milliard i 2011. 
 

 Kvartalsrapporten og en præsentation af resultaterne kan findes på 
www.atea.com/reports 

 Pressekonferencen kan findes via webcast på www.atea.com/webcast 
 Børsmeddelelsen kan findes på www.atea.com/ose 
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Yderligere oplysninger 
Atea A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Mobil 30 78 00 01 
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.400 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  
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